CÔNG TY CP KHO VẬN
MIỀN NAM

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 41/STG/CV-HĐQT Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 08 năm 2023

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi:  Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước Việt Nam

Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/
Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

1. Tên tổ chức:  Công ty Cổ Phần Kho Vận Miền Nam

-   Mã chứng khoán:  STG
-   Điạ chỉ:   1B Hoàng Diệu, phường 13, Quận 4, TP.HCM
-   Điện thoại:   028.62685858     Fax: 028.38266593
-   Email:   camry.tu@sotransgroup.vn

2. Nội dung thông tin công bố:

- Nghị quyết HĐQT số 25/STG/NQ-HĐQT ngày 24/08/2023 về việc phê duyệt ý kiến
đối với việc chào mua công khai cổ phiếu Công ty CP Kho Vận Miền Nam của PSA
Cargo Solutions Vietnam Investments Pte. Ltd.

- Công văn của HĐQT số 40/STG/CV-HĐQT ngày 24/08/2023 về việc chào mua công
khai của PSA Cargo Solutions Vietnam Investments Pte. Ltd.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày
24/08/2023 tại đường dẫn https://sotrans.com.vn/co-dong/thong-tin-co-dong/

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu
trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm:
- Nghị quyết HĐQT số
25/STG/NQ-HĐQT;
- Công văn của HĐQT số
40/STG/CV-HĐQT.

Đại diện tổ chức
Người đại diện theo pháp luật/Người UQ CBTT

(Ký, ghi rõ họ tên, chức vụ, đóng dấu)

ĐẶNG VŨ THÀNH

CÔNG TY CP KHO VẬN MIỀN NAM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 25/STG/QĐ-HĐQT TP.HCM, ngày 24 tháng 08 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
V/v Phê duyệt ý kiến đối với việc chào mua công khai

cổ phiếu Công ty CP Kho Vận Miền Nam

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CÔNG TY CỔ PHẦN KHO VẬN MIỀN NAM

Căn cứ:

- Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 17/06/2020,
- Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2019,
- Nghị định số 155/2020/NĐ-CP của Chính phủ ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Chứng khoán,
- Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Kho Vận Miền Nam,
- Biên bản họp của Hội đồng quản trị Công ty,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua ý kiến đối với việc chào mua công khai cổ phiếu của Công ty Cổ
phần Kho Vận Miền Nam (mã chứng khoán: STG) như sau:

Sau khi nhận và xem xét hồ sơ chào mua công khai cổ phiếu của Công ty Cổ phần
Kho Vận Miền Nam (mã chứng khoán: STG) từ PSA Cargo Solutions Vietnam
Investments Pte. Ltd như được công bố thông tin ngày 21/08/2023, HĐQT đưa ra
ý kiến như sau:

- Đồng ý với đề nghị chào mua công khai của PSA Cargo Solutions Vietnam
Investments Pte. Ltd và đề nghị PSA Cargo Solutions Vietnam Investments
Pte. Ltd thực hiện việc chào mua công khai theo đúng quy định hiện hành
của pháp luật Việt Nam.

- HĐQT sẽ thực hiện đúng theo quy định của pháp luật Việt Nam trong quá
trình PSA Cargo Solutions Vietnam Investments Pte. Ltd thực hiện chào mua
công khai.

Điều 2: Thông qua việc ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT và/hoặc Tổng Giám đốc Công
ty như sau:

Chấp thuận việc ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT và/hoặc Tổng Giám đốc Công ty
của Công ty thực hiện các công việc cần thiết và ký các tài liệu cần để thực hiện
các công việc đó (bao gồm nhưng không giới hạn việc công bố thông tin và báo
cáo tại các cơ quan có thẩm quyền) để hỗ trợ PSA Cargo Solutions Vietnam
Investments Pte. Ltd thực hiện và hoàn tất việc chào mua công khai.

Điều 3: Hiệu lực và thi hành
Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Các Thành viên Hội đồng quản trị, Tổng Giám đốc Công ty, các đơn vị/ phòng ban
trực thuộc Công ty, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
nghị quyết này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

CÔNG TY CP KHO VẬN MIỀN NAM
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TRẦN TUẤN ANH
Chủ tịch Hội đồng Quản trị

CÔNG TY CP KHO VẬN MIỀN NAM
-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 40/STG/CV-HĐQT

V/v: Ý kiến của HĐQT STG về đề nghị
chào mua công khai cổ phiếu

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 08 năm 2023

Kính gửi:  Ủy Ban Chứng khoán Nhà nước Việt Nam

Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam/
Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh

Công ty Cổ phần Kho vận Miền Nam (“Công ty” hoặc “STG” hoặc “Sotrans”) xin

gửi tới Quý Ủy ban Chứng khoán Nhà nước (“UBCKNN”), Sở Giao dịch Chứng khoán

Việt Nam/ Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh lời chào trân trọng.

Ngày 21/08/2023, Công ty nhận được hồ sơ đăng ký chào mua công khai cổ phiếu Công

ty của PSA Cargo Solutions Vietnam Investments Pte. Ltd với nội dung sau:

- Số lượng, tỷ lệ nắm giữ trước khi chào mua: 24.465.086 cổ phiếu, tương đương
24,9% vốn điều lệ của Sotrans.

- Số lượng, tỷ lệ cổ phiếu đăng ký chào mua: 5.010.921 cổ phiếu, tương ứng 5,1%
vốn điều lệ.

- Công ty chứng khoán làm đại lý chào mua công khai: Công ty cổ phần Chứng khoán
SSI.

Căn cứ quy định tại Điều 87 Nghị định số 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính

Phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật chứng khoán, Hội đồng quản trị

(“HĐQT”) Công ty xin thông báo đến UBCKNN và Sở Giao dịch Chứng khoán Việt

Nam/ Sở Giao dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh về ý kiến của HĐQT đối với

việc chào mua công khai cổ phiếu STG của PSA Cargo Solutions Vietnam Investments

Pte. Ltd như sau:

- HĐQT Công ty thống nhất với đề nghị chào mua công khai PSA Cargo Solutions

Vietnam Investments Pte. Ltd và đề nghị PSA Cargo Solutions Vietnam Investments

Pte. Ltd thực hiện chào mua công khai theo đúng quy định hiện hành của pháp luật

Việt Nam.

- HĐQT Công ty sẽ thực hiện đúng theo quy định của pháp luật Việt Nam trong quá

trình PSA Cargo Solutions Vietnam Investments Pte. Ltd thực hiện chào mua công

khai.

- HĐQT ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT và/hoặc Tổng Giám đốc Công ty chỉ đạo thực

hiện công bố thông tin (nếu có) theo đúng quy định hiện hành của pháp luật Việt

Nam.

Trên đây là các ý kiến của HĐQT Công ty đối với đề nghị chào mua công khai cổ

phiếu STG.

Trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- Như trên ;
- HĐQT;
- Lưu VT.

CÔNG TY CP KHO VẬN MIỀN NAM
TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

TRẦN TUẤN ANH
Chủ tịch Hội đồng Quản trị